
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 386 del 25/05/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SAPONE LIQUIDO PRONTO ALL’USO PER IGIENE
PERSONALE PER PELLI DELICATE E PER L’IGIENE DEL NEONATO SIA PER BAGNO CHE
PER DOCCIA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/05/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SAPONE LIQUIDO PRONTO ALL’USO PER
IGIENE PERSONALE PER PELLI DELICATE E PER L’IGIENE DEL NEONATO SIA PER BAGNO
CHE PER DOCCIA

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che
ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che 
- quest'AORN  con  Deliberazione  del  D.  G.  n.  272  del  24.03.2023,  qui  integralmente

richiamata e trascritta, ha indetto gara telematica ex art.58 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., per
l’affidamento (ex art. 95 d. Lgs 50/16) della fornitura annuale   di dispositivi medici vari
distinta in 19 lotti;

- il lotto 10 della suddetta procedura concerneva “Sapone liquido pronto all’uso a Ph 3,5, in
flacone da 500ml per l’igiene intima, l’igiene personale per pelli delicate, per l’igiene del
bambino, sia per bagno che per doccia flac 500 ml”; 

Tenuto conto che
- entro  il   termine  di  presentazione  delle  offerte  della  suddetta  procedura  fissata  per  il

20.04.2023 poi differito al giorno 27.04.2023 per il suddetto lotto n. 10 non è pervenuta al
cuna offerta;

- con mail del 16.05.2023 la UOC Farmacia ha trasmesso nuovamente fabbisogno annuale del
sapone  in  questione  rappresentando  “----che  trattasi  di  prodotto  urgente  indispensabile
all’assistenza dei pazienti” (All.1);

Rilevato che
- in data 17.05.2023, con nota   prot.  n. 0014958/U/23, trasmessa a mezzo pec (All.2) la

scrivente UOC ha chiesto a n. 5 Operatori Economici di seguito riportati: Nuova Farmec,
Aiesi Hospital Service s.as., Giochemica srl, Sidex Spa e Angelini Pharma S.p.a.  offerta
tecnica ed economica per il prodotto in questione;

- sono pervenute n.3 offerte dalle ditte: Giochemica srl (All.2), Aiesi Hospital Service S.a.s.
(All.3) e Angelini Pharma S.p.A.;

-  in data 19.05.2023 questo servizio ha trasmesso le offerte tecniche delle succitate ditte alla
UOC Farmacia per la relativa valutazione di conformità;

Considerato che
- la Farmacia Ospedaliera con mail del 19.05.2023 ha comunicato la conformità delle offerte

tecniche  delle  ditte  Aiesi Hospital  Service  s.as e  Giochemica  srl  e  la  non  conformità
dell’offerta della Ditta Angelini Pharma Spa perché “… il prodotto offerto è per lavaggio
mani non indica possibilità di utilizzo su pelli delicate bambino e neonato”; 

- che la migliore offerta economica conforme risulta essere quella della Ditta Giochemica il
cui prezzo unitario a ml è pari a € 0,00334  a fronte del prezzo unitario offerto dalla Ditta
Aiesi Hospital Service s.a.s   pari a e 0,00421; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che il confezionamento della suddetta Ditta prevede una scatola da 24 flaconi da 500 ml e
pertanto è possibile procedere alla fornitura di n. 62 scatole per complessivi 744.000,00 ml

Esaminati tutti gli atti innanzi richiamati e in atti giacenti;
Ritenuto pertanto di prendere atto degli esiti della procedura negoziata in argomento e pertanto
affidare  la  fornitura  annua  di  complessivi  744.000,00  ml  di  sapone  liquido   pronto  all’uso
GIOBODY – codice G00504 al prezzo unitario a ml di € 0,00334, per un totale complessivo di €
2.484,96 a fronte di n. 62 scatole (n. 1.488 flaconi da 500 ml);

Attestata
la  legittimità della presente proposta di  deliberazione,  che è  conforme alla  vigente normativa in
materia;

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa di,

1. PROCEDERE  pertanto di prendere atto degli esiti della procedura negoziata in argomento
e pertanto affidare la fornitura annua di complessivi 744.000,00 ml di sapone liquido  pronto
all’uso GIOBODY – codice G00504 al prezzo unitario a ml di € 0,00334, per un totale
complessivo di € 2.484,96 a fronte di n. 62 scatole (n. 1.488 flaconi da 500 ml);

2. IMPUTARE la  spesa complessiva,  di  €  3.031,65 incluso Iva al  22% conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici”  come di seguito riportato:

- € 1.768,46 corrispondente a 7/12 della fornitura al bilancio 2023;
- € 1.263,19 corrispondente a 5/12 della fornitura al bilancio 2024;
3. INOLTRARE il presente provvedimento alla ditta interessata;
4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alla UOC

Farmacia, e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;
5. DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza della fornitura.

IL RESPONSABILE 
UOS GARE E CONTRATTI
   Dott.ssa Tiziana Simone

                                                                                         IL DIRETTORE U.O.C 
      PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

-                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SAPONE LIQUIDO PRONTO ALL’USO PER IGIENE PERSONALE PER
PELLI DELICATE E PER L’IGIENE DEL NEONATO SIA PER BAGNO CHE PER DOCCIA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€1.768,46

25/05/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€1.263,19

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




